

NYHETENE

Stroessner til Chile?

(Neuter-AP) Tusenvis av mennesker danset og sang i gatene i Paraguays hovedstad igår etterat Alfredo Stroessner, som har styrt landet med hård hånd i 34 år, var styrtet av de militære.

Asunción.

Igår kveld ble general Andrés Rodríguez, mannen som ledet kuppet, tatt i ed som landets nye president.

Stroessner ble satt i husarest etterat det hadde rast kamper i gatene i Asunción mellom militære avdelinger som støttet kuppmakeren, og styrker lojale overfor den avsatte presidenten. Ifølge øyenvitner ble minst 12 personer drept i kampene. Ubeheftede meldinger går ut på at minst 100 er drept, men disse er betegnet som «uansvarlige rykter» av militære representanter.

Nummer to

General Rodríguez som var nummer to på den militære maktstigen etter Stroessner, sa i en radiotale igår at han hadde overtatt makten, og at Stroessner hadde overgitt seg og var arrestert. Han lovet videre å gjeninnføre demokratisk styreset.

Det ble også lest opp en erklæring som angivelig skal være undertegnet av Stroessner, der det het at han hadde levert inn sin «avskjedsansøknning som president og leder for landets militære styrker».

Ifølge den kristne radiostasjonen Cáritas fikk den avsatte diktatoren 12 timer på seg til å forlate landet, og han har valgt å dra til Chile. Den chilenske utenriksministeren Hernan Felipe Errazuriz sa imidlertid igår at hans regjering ikke har fått noen



Opprørssoldater kunne igår triumfere utenfor forlegningen til president Alfredo Stroessners vaktstyrke. Den av-

satte presidenten ble arrestert etter gatekamper mellom opprørere og lojale militæravdelinger. (Foto: Reuter)

forespørsel om å gi Stroessner politisk asyl der.

Optimisme

USA sa igår at maktskiftet i Paraguay kan bety et skritt i retning av demokrati. En talsmann for Det hvit hus sa at utviklingen ble fulgt nøye, og at USA håper at Rodríguez vil gjenopprette demokrati i landet.

De latin-amerikanske lederne som har vært samlet i Venezuela for å overvære president-innsettelsen der, ga også uttrykk for optimisme.

Dialog?

Angel Centurion, som representerer det paraguayanske opposisjonspartiet PRF i Skandinavia sier til NTB at kupplederens Rodríguez tro-

lig vil ta kontakt med opposisjonspolitikere som tidligere har vært utestengt fra det politiske liv i Paraguay. Ifølge Centurion har Rodríguez, som selv er en rik forretningsmann, sterk støtte fra næringslivet.

— Ingen forretninger har kunnet gjennomføres uten tillatelse fra Stroessner og kretsen rundt ham. Korrupsjonen har hemmet næringslivet, og irritasjonen over Stroessner har lenge vært stor, sier Centurion.

Colorado-partiet, som i alle år har dominert det politiske liv i Paraguay, har det siste året opplevet en opprivende indre strid mellom de militante og de såkalte tradisjonelistene. Den militante fraksjonen har støttet Stroessners diktatoriske metoder.

Tradisjonelistene har ønsket å innlede en dialog med den moderate opposisjonen.

Familie-arving

De militante hadde også planer om at Stroessners sønn, Gustavo (49), skulle overta makten. Men etterat den 76 år gamle Stroessner i august ifjor ble operert for prostata, skal general Rodríguez ha vært den som har tatt seg av den daglige administrasjon. Rodríguez har ikke offentlig valgt side i konflikten i Colorado-partiet, men det ble antatt at han støttet tradisjonelistene.

Ifølge diplomatiske og politiske kilder ble kuppet gjennomført etterat Rodríguez hadde fått ordre om å oppgi sin militære kommando og

trekke seg tilbake eller overta som forsvarsminister.

General Alfredo Stroessner var den lengst regjerende statsleder på den vestlige halvkule. Han har styrt Paraguays 3,5 millioner innbyggere som en eneveldig diktator siden han selv kom til makten ved et militærkupp i 1954. Stroessner gjorde etter kuppet Colorado-partiet til et autoritært instrument for seg selv, og bygget opp en persondyrkings-kult rundt sin egen person.

Den sterkt høyre-orienterte Stroessner har i verden eller vært mest kjent for å ha gitt flyktede gammel-nazister og tidligere diktatorer et oppholdssted i Paraguay. Nicaraguas diktator Anastasio Somoza kom til landet etter at han ble styrtet i 1979.